
 Olsztyn, dnia 11.09.2019 r. 

ZESTAW (1) 

 

WYKONAWCY 

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawcy złożone do postępowania nr MPEC/PE-EZ/200/19, 

dotyczącego „Budowy sieci preizolowanej w rejonie ul. Krasickiego w Olsztynie”.  

 

Pytanie 1.  

W paragrafie 6 wzoru umowy w ust 13. Wykonawca, w terminie trzech tygodni od dnia zawarcia 

Umowy, jednak nie później niż przed terminem wypłaty pierwszej części wynagrodzenia), przedłoży: 

a) Zaświadczenie potwierdzające, że jest zarejestrowanym czynnym podatnikiem VAT/podatnikiem 

VAT UE, - Wykonawca zwraca uwagę, iż od 1 września 2019 r Ministerstwo Finansów wprowadziło 

ujednolicony rejestr firm, tzw. białą listę podatników VAT, gdzie w każdej chwili można sprawdzić 

Podatnika VAT. Wykonawca zatem zapytuje czy konieczne jest, aby dodatkowo przedkładać 

zaświadczenie?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ zawarte w § 6 ust. 13 wzoru Umowy. Status 

czynnego podatnika VAT możliwy był do sprawdzenia na stronach ministerstwa również przed  

1 września 2019 r. (https://ppuslugi.mf.gov.pl/_/#1), a biała lista to rejestr rozszerzony (oprócz 

statusu podmiotu zawiera np. dane firmy, adres, nr rachunku itp.). Zapisy wzoru Umowy wynikają  

z wewnętrznych procedur i wytycznych stosowanych przez Zamawiającego.  

 

Pytanie 2.  

Proszę o potwierdzenie, iż opłaty z tytułu trwałego wyłączenia z produkcji gruntów leśnych ponosi 

Zamawiający. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że opłaty z tytułu trwałego wyłączenia z produkcji gruntów leśnych, zgodnie 

z decyzją NR LN-18/2019 z dnia 09.07.2019 r., ponosi Zamawiający. 

 

Pytanie 3.  

Proszę o potwierdzenie, iż jednorazowe odszkodowanie za przedwczesny wyrąb drzewostanu ponosi 

Zamawiający. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jednorazowe odszkodowanie za przedwczesny wyrąb drzewostanu, 

zgodnie z decyzją NR LN-18/2019 z dnia 09.07.2019 r., ponosi Zamawiający. 

 

Pytanie 4.  

Proszę o zamieszczenie decyzji zezwalającej na wycinkę drzew - które nie są terenem leśnym. 

 

https://ppuslugi.mf.gov.pl/_/#1


Odpowiedź: 

Zezwolenie na usunięcie drzew niestanowiących terenu leśnego, jest w trakcie uzyskiwania. 

Przewidywany termin otrzymania zezwolenia 15.10.2019 r.  

 

Pytanie 5.  

Proszę o potwierdzenie, iż wszystkie opłaty związane z decyzjami oraz opłaty za usunięcie drzew 

ponosi Zamawiający.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wszystkie opłaty wskazane w decyzji zezwalającej na usunięcie drzew 

będą zbieżne ze wskazanymi w tab. 7 str. 26 „Inwentaryzacji szczegółowej zieleni wraz z projektem 

gospodarki szatą roślinną” wyk. Karolina Skrzypczyk. Drzewa do usunięcia wyceniono na 74 044,50 zł 

- opłata zostanie odroczona na okres 3 lat ze względu na planowane wykonanie nasadzeń 

zastępczych, ponosi Zamawiający. 

Opłaty związane z fizycznym usunięciem/wycinką drzew z terenu planowanej inwestycji, ponosi 

Wykonawca, drzewa na terenie placu budowy usuwa Inwestor budujący osiedle. Opłatę za 

zniszczenie drzew zagrożonych ponosi Wykonawca. 

 

Pytanie 6.  

§ 9 ust. 3 Proszę o wyjaśnienie powodów, dla których Zamawiający jest uprawniony do sumowania 

kar umownych, kiedy to zgodnie z utrwalonym orzecznictwem w przypadku odstąpienia od umowy 

należy się kara wyłącznie za odstąpienie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ma prawo do dowolnego kształtowania zapisów dokumentacji 

postępowania. 

 

Pytanie 7.  

§ 9 Proszę o wskazanie powodów, dla których Zamawiający nie wprowadził górnego limitu kar 

umownych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ma prawo do dowolnego kształtowania zapisów dokumentacji 

postępowania. 

 

Pytanie 8.  

§ 11 ust.1 Proszę o wyjaśnienie, w jakim terminie Zamawiający jest zobowiązany zawiadomić 

Wykonawcę o wykrytej wadzie? Wykonawca wskazuje, że Zamawiający winien o dostrzeżonych 

nieprawidłowościach powiadamiać niezwłocznie bowiem w przeciwnym wypadku może się okazać, 

że na skutek zwłoki dojdzie do powiększenia się rozmiaru wady. 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zmienia zapis §11 ust. 1 wzoru Umowy na następujący „O wykryciu wad 

Zamawiający jest zobowiązany zawiadomić Wykonawcę niezwłocznie po ich stwierdzeniu na piśmie, 

wyznaczając jednocześnie termin na ich usunięcie”. 

 

Pytanie 9.  

W przedmiarze robót pominięto usunięcie drzew i krzewów z opracowania obejmującego budowę 

sieci od punktu E1 do punktu E2 - brak usunięcia 21 drzew i 162 m2 krzewów - proszę o uzupełnienie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż usunięcie ww. drzew i krzewów nie należy do zakresu przedmiotu 

zamówienia. Usunięcie drzew i krzewów z opracowania obejmującego budowę sieci od punktu E1 do 

punktu E2 zostanie wykonane do dnia 16.09.2019 r.  

 

 

 

 


